Decreto nº. 7.002, de 26 de maio de 2017.

Que dispõe sobre constituição do Conselho Municipal do FUNDEB.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais e, em especial no que dispõe o Art. 2º da Lei nº. 3.230 de 14/03/2007, com alterações dadas pela Lei nº. 3.284 de 08/08/2007;

Considerando Ofício SME nº. 380/2017 - SME de 24/05/2017, da Secretaria Municipal de Educação, solicitando a nova composição do Conselho Municipal de Acompanhamento do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB, para o biênio 2017/2019.

DECRETO:

Art. 1.º  Ficam nomeados os cidadãos abaixo relacionados para integrarem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB:

1 -  Representantes do Poder Público Municipal

Titulares: NIVAEL BRAS RENESTO, RG. 18.380.585, CPF 062.312.288-00 e VITOR MANUEL AGOSTINHO SOBREIRA JUNIOR – RG 27.071.359-1, CPF 319.286.318-86; Suplentes: NELSON GUZZO JUNIOR, RG 32.994.491-5, CPF 223.683.918-94 e ALESSANDRO LUIS DA COSTA FIGO, RG. 28.054.455-8, CPF 214.503.458-75;
2 -  Representantes dos Professores das escolas públicas municipais

Titular: DENIZE MARIA DOS SANTOS, RG 25.157.881-1, CPF 264.343.138-37 - Suplente: MARIÂNGELA SEGANTINE, RG 19.245.190, CPF 070.587.638-10;
3 -  Representantes dos Diretores das escolas públicas municipais

Titular: FABRICIA CRISTINA MOREIRA DE SOUZA, RG 21.993.937-8,                             CPF 132.285.658-31 - Suplente: SANDRA REGINA VOMEIRO, RG 26.291.687-3,            CPF 255.671.948-62;
4 - Representantes dos Servidores técnico-administrativos das escolas públicas municipais

Titular: DAIANE PEDRO DE LIMA, RG 46.311.464-4, CPF 366.829.808-41 - Suplente: ROGERIO ANTONIO CANHOTO FONTANA, RG 28.314.708-8, CPF 213.445.818-62;
5 -  Representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais

Titulares: DÂNDREA CISTINA DA SILVA, RG 46.149.716-5, CPF 402.272.228-22 e WALNER LUCIANO ROQUE, RG 26.459.864-7, CPF 214.182.498-23 - Suplentes: ISLAINE DA SILVA - RG 44.398.271-5, CPF 381.025.728-17 e DUCILENE OZORIO ALVES CARNEIRO, RG 44.180.671-5, CPF 378.320.158-61;
6 - Representantes dos estudantes da educação básica pública

Titulares: ADEMAR SOARES DIAS, RG 24.344.555-6, CPF 102.857.048-18 e TEREZA TORTELI - RG 25.722.899-8, CPF 070.611.738-74 - Suplentes: MARTA RODRIGUES DE SOUZA, RG 19.116.126-6, CPF 052.359.418-61 e MARLI PEREIRA RG 574.868/MT,       CPF 511.469.161-91;
7 - Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular: CLAUDIA RIBEIRO DA SILVA, RG 25.301.162-0, CPF 266.719.018-13 - Suplente: RODRIGO ANTONIO BARRIVIERA, RG 32.215.507-1, CPF 213.167.348-54;
8 - Representantes do Conselho Tutelar

Titular: CÉLIO SANTO MARTINS, RG 4.740.363-9, CPF 130.230.718-53 - Suplente: ALEXANDRE APARECIDO DE OLIVEIRA, RG 21.371.774-8, CPF 107.026.818-65;
Art. 2.º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 26 de maio de 2.017, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI
Secretário Municipal de Administração